
COMUNE DI COLMURANO (MC)

SERVIZIO SEGRETERIA

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL SINDACO
IN QUALITA’ DI RESPONSABILE DEL SETTORE AMMINISTRATIVO-CONTABILE

                                          REGISTRO GENERALE N.240
----------------------------------------------------------------------------------------------------------

DETERMINAZIONE  NUMERO  145 DEL  22-12-2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------

OGGETTO:IMPEGNO DI SPESA PER CONTRIBUTI AD ASSOCIAZIONI
ANNO 2017

----------------------------------------------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciassette il giorno  ventidue del mese di dicembre, nel proprio ufficio,

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 30/03/2017, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione dell’esercizio 2017/2019;

Vista la deliberazione n. 36 adottata dalla Giunta Municipale nella seduta dello 03/04/2017, con
la quale è stato approvato il Piano Economico di Gestione per l’esercizio 2017/2019, e affidati quindi i
budget di spesa ai Responsabili dei Settori I e II;

Visto il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 del
28/05/1998;

Visto il Decreto del Sindaco del Comune di Colmurano n. 1 del 15/05/2017 con il quale la
sottoscritta è stata nominata Responsabile del Settore I “Affari Generali-Amministrativo-Contabile”;

Visti l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e
successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti
locali (T.U.E.L.);

Visti l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive
modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali
(T.U.E.L.);

Considerato che, l’intervento in oggetto, compatibilmente alle disponibilità di Bilancio, è
finalizzato ad alimentare il tessuto cultuale e sociale del territorio, tenuto conto della rispondenza
all’interesse pubblico delle attività svolte dalle Associazioni locali sostenute;

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 145 del 22-12-2017
  -  pag. 1  -



Dato atto che, è quindi necessario procedere all’impegno dei i relativi fondi e definire i criteri
per la successiva liquidazione e pagamento degli stessi;

Richiamato il vigente Regolamento comunale riguardante la disciplina della concessione di
sovvenzioni, contributi, sussidi ed ausili finanziari, e l’attribuzione di vantaggi economici, approvato
con deliberazione consiliare n. 78 del 30/11/1991;

Richiamata inoltre, la Delibera di Giunta Municipale n. 98 del 18-12-2017 con cui
l’Amministrazione Comunale ha definito i contributi da concedere ed erogare alle Associazioni locali,
in base alle richieste dalle stesse inoltrate ed in ordine ai soggetti o alle iniziative proposte nell’anno
2017 sul territorio comunale;

Tutto ciò premesso,

DETERMINA

quanto riportato nella premessa forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;1.

di assumere l’impegno di spesa della somma complessiva di euro 1.700,00, a favore delle2.
Associazioni sotto elencate, in ordine agli importi ed iniziative a fianco di ciascuna indicati,
come desumibili anche dalla delibera di Giunta Municipale n. 98 del 18-12-2017 richiamata in
premessa:

Beneficiario Iniziativa Capit. Art. Codice Importo

ASSOCIAZIONE
MUSICALE ̀LA LIRÀ -
BANDA MUSICALE ̀G.
FERRARINÌ

Banda musicale per
-concerto di natale
Concerto estivo
Commemorazione dei caduti
Celebrazione s. Cecilia
Varie processioni dell’anno 1038 0 05.02-1.04.04.01.000 1.000,00

ASSOCIAZIONE
NAZIONALE
CARABINIERI IN
CONGEDO SEZIONE
"ALFREDO BENI" DI
URBISAGLIA

Collaborazione artistrada -
magicabula  (Contributo
anno 2017) 1036 2 05.021.04.04.01.000 500,00

ASSOCIAZIONE
NAZIONALE
CARABINIERI IN
CONGEDO SEZIONE
"ALFREDO BENI" DI
URBISAGLIA

Collaborazione  (Saldo
contributo anno 2016) 1036 2 05.021.04.04.01.000 200,00

di liquidare, e quindi autorizzare l’Ufficio Ragioneria al pagamento, a favore delle sopra3.
elencate Associazioni locali, dei contributi economici a fianco di ciascuna indicati, a titolo di

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 145 del 22-12-2017
  -  pag. 2  -



sostegno delle attività istituzionali dalle stesse proposte nell’anno 2016/2017 e completamente
realizzate, previa presentazione della dichiarazione in merito all’applicazione delle ritenute
fiscali di legge, e ove dovuta, di rendicontazione completa e dettagliata delle spese sostenute,
distinte per singole voci;

l’intervento in oggetto, compatibilmente alle disponibilità di Bilancio, è finalizzato ad4.
alimentare il tessuto cultuale e sociale del territorio, tenuto conto della rispondenza all’interesse
pubblico delle attività svolte dalle Associazioni locali sostenute.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
     F.to Ornella Formica

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 145 del 22-12-2017
  -  pag. 3  -



-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia della  presente  deliberazione   viene
pubblicata all’Albo Pretorio presente   nel   sito web   istituzionale di questo Comune (www.comune.colmurano.sinp.net)
dal     10-05-2018              per 15 giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69 e
contestualmente comunicato ai Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000.

.

___________________________________________________________________________
========================================================================
E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo.

Dalla Residenza municipale, 10-05-2018.
                                                                                                                                   IL SINDACO
                                                                                                                          (PISTELLI ITALIA)

=======================================================================================

IL MESSO COMUNALE
F.to  Mario Piccinini

***************************************************************************
VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli stanziamenti di bilancio
e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009
convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.
Colmurano, 22-12-2017

-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 22-12-2017

Pareri ex art. 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.
Colmurano, 22-12-2017

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to ITALIA PISTELLI
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

F.to ITALIA PISTELLI

Comune di Colmurano - DETERMINA DEL DIRIGENTE n. 145 del 22-12-2017
  -  pag. 4  -

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

http://www.comune.colmurano.sinp.net/

